
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 213

DETERMINA
N. 150 DEL 29/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ciccariello Simona

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA INDETTA NEL 
MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE, DEGLI ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z0539E5767. 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 213

DETERMINA N. 150 DEL 29/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ciccariello Simona;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 
INDETTA NEL MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE, DEGLI ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z0539E5767. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determina a contrarre n. 315 del 13/02/2023, poi modificata con determina n. 
2240 del 26/09/2023, è stata indetta una trattativa diretta nel Mepa di Consip Spa, ai sensi dell’art. 
50, comma 1 , lett. b) del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di riparazione e 
manutenzioni varie su arredi e altre attrezzature delle scuole, degli asili nido e piccoli interventi di 
falegnameria su arredi degli uffici comunali, per la durata di due anni, CIG Z0539E5767, importo a 
base di gara € 16.900,00 (IVA esclusa) di cui € 10.985,00 per costi della manodopera ed € 169,00 
per oneri della sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso;

Preso atto che in data 01/12/2023 è stata indetta sul mercato elettronico www.acquistinretepa.it la 
R.D.O. n. 3745601, tramite trattativa diretta con invito alla società FALEGNAMERIA RAPPO DI 
RAPPO SERGIO MARIO, con sede legale in VIA SAN NICOLO’ 63, 36057 ARCUGNANO (VI), 
codice fiscale: RPPSGM64C03L840H - partita IVA: 02461690246, con l’utilizzo del criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di 
servizio con caratteristiche standardizzate;

Considerato che entro il termine previsto nella R.D.O. (ore 12:00 del giorno 15 dicembre 2023) è 
pervenuta l’offerta della società FALEGNAMERIA RAPPO DI RAPPO SERGIO MARIO, che ha 
presentato i seguenti documenti amministrativi, tutti compilati (ove previsto) e debitamente 
sottoscritti per accettazione:
- la Dichiarazione di possesso dei requisiti di natura generale, nella quale secondo quanto previsto 
dall’articolo 11, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, è stato indicato che il Contratto Collettivo Nazionale 
dei Lavoratori applicato è quello “legno” e tale contratto, in relazione alle tutele a favore dei 
lavoratori impiegati nell’appalto, risulta essere adeguato;
- il Capitolato speciale d’Appalto;
la società è stata, quindi, ammessa a partecipare alle successive fasi della procedura.

Rilevato che l’offerta economica presentata dalla società FALEGNAMERIA RAPPO DI RAPPO 
SERGIO MARIO, con sede legale in VIA SAN NICOLO’ 63, 36057 ARCUGNANO (VI), codice 
fiscale: RPPSGM64C03L840H - partita IVA: 02461690246, risulta essere la seguente:

base di gara € 16.900,00

http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 213

DETERMINA N. 150 DEL 29/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ciccariello Simona;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 
INDETTA NEL MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE, DEGLI ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z0539E5767. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Manodopera (65%) voce non ribassabile -€ 10.985,00

Costi sicurezza (1%) voce non ribassabile -€ 169,00

Importo oggetto di ribasso € 5.746,00

Sconto offerto 1% -€ 57,46

offerta presentata € 5.688,54
Atteso che la spesa complessiva, risultante dalla somma delle voci non ribassabili, come sopra 
esposte, e dalla voce soggetta a specifica offerta di ribasso risulta essere determinata come 
segue:

base di gara € 16.900,00

Sconto offerto 1% (calcolato sull’importo di € 5.746,00) -€ 57,46

totale € 16.842,54

IVA 22% € 3.705,36

totale da impegnare € 20.547,90

Dato atto che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 22 del vigente Regolamento 
Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

Accertato che sono stati eseguiti con esito positivo i controlli, effettuati ai sensi dell’art. 94 e segg., 
del D. Lgs. 36/2023, relativamente al possesso dei requisiti di gara, autocertificati dalla società 
FALEGNAMERIA RAPPO DI RAPPO SERGIO MARIO, con sede legale in VIA SAN NICOLO’ 
63, 36057 ARCUGNANO (VI), codice fiscale: RPPSGM64C03L840H - partita IVA: 02461690246.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 213

DETERMINA N. 150 DEL 29/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ciccariello Simona;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 
INDETTA NEL MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE, DEGLI ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z0539E5767. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che approva 
il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, come da premesse, alla società FALEGNAMERIA RAPPO DI RAPPO SERGIO 
MARIO, con sede legale in VIA SAN NICOLO’ 63, 36057 ARCUGNANO (VI), codice fiscale: 
RPPSGM64C03L840H - partita IVA: 02461690246 il servizio di riparazione e manutenzioni varie 
su arredi e altre attrezzature delle scuole, degli asili nido e piccoli interventi di falegnameria su 
arredi degli uffici comunali, per la durata di due anni, CIG Z0539E5767, a seguito di  trattativa 
diretta n° 3745601 del 01/12/2023, svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
così articolata:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 213

DETERMINA N. 150 DEL 29/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ciccariello Simona;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 
INDETTA NEL MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE, DEGLI ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z0539E5767. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

base di gara € 16.900,00

Sconto offerto 1% (calcolato sull’importo di € 5.746,00) -€ 57,46

totale € 16.842,54

IVA 22% € 3.705,36

totale da impegnare € 20.547,90

2. Di dare atto che la spesa complessiva massima di € 20.547,90 (Iva inclusa), trova copertura ai 
seguenti impegni, assunti con determina a contrarre n. 315 del 13/02/2023, così come anche 
riconfermati con determina n. 2240 del 26/09/2023, ai seguenti capitoli del Bilancio Pluriennale:
- € 4.000,00 al capitolo 1051510 “Manutenzione arredo e attrezzature scuole materne comunali - 
rilevante Iva” (impegno n. 152901);
- € 1.500,00 al capitolo 1017101 “Manutenzioni varie uffici e servizi comunali” (impegno n. 
152901);
- € 1.525,00 al capitolo 1238104 “Spese per la gestione ed il funzionamento dei servizi alla prima 
infanzia” (impegno n. 152901);
- € 6.000,00 al capitolo 1051510 “Manutenzione arredo e attrezzature scuole materne comunali - 
rilevante Iva” (impegno n. 152904);
- € 2.000,00 al capitolo 1017101 “Manutenzioni varie uffici e servizi comunali” (impegno n. 
152904);
- € 2.562,00 al capitolo 1238104 “Spese per la gestione ed il funzionamento dei servizi alla prima 
infanzia” (impegno n. 152904);
- € 2.960,90 al capitolo 1051510 “Manutenzione arredo e attrezzature scuole materne comunali - 
rilevante Iva”  (impegno n. 152907).

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 213

DETERMINA N. 150 DEL 29/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ciccariello Simona;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 
INDETTA NEL MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE, DEGLI ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z0539E5767. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5. di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di stabilire che, il contratto con la società FALEGNAMERIA RAPPO DI RAPPO SERGIO 
MARIO verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione 
dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina 
dei Contratti del Comune di Vicenza;

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
degli artt. 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 e del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.
 
9. di dare atto che al presente affidamento si applica, per quanto compatibile, la norma del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a 
norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di 
comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 
28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10. di demandare al R.U.P. anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 
derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 
20 e 23 del D.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di 
affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023.

 
  
 
  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 213

DETERMINA N. 150 DEL 29/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ciccariello Simona;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 
INDETTA NEL MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE, DEGLI ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z0539E5767. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


